
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 8227 CC-CZ:

Místo:  Datum: 02.04.2019

Zadavatel: IČ:

SÚS Plzeňského kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 64834042

DIČ: CZ64834042

Projektant: IČ:

Projekční kancelář Ing.Škubalová DIČ:

Zpracovatel: IČ: IČ11628626

Straka DIČ: DICCZ5501101551

Poznámka:

Cena bez DPH 546 294,55

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 546 294,55 21,00% 114 721,86

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 661 016,41

III-2031 Vejprnice - intravilánová brána

SK81H03 - SO 301 Kanalizace

Lesní stavby s.r.o.,Palackého 764,340 22 Nýrsko

Strana 1 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 02.04.2019

Zadavatel: SÚS Plzeňského kraje Projektant:
Projekční kancelář 

Ing.Škubalová

Uchazeč: Lesní stavby s.r.o.,Palackého 764,340 22 Nýrsko Zpracovatel: Straka

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 546 294,55

HSV - Práce a dodávky HSV 517 466,80

    1 - Zemní práce 256 923,85

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 66 934,75

    4 - Vodorovné konstrukce 11 141,56

    5 - Komunikace pozemní 23 985,58

    8 - Trubní vedení 25 441,96

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 49 976,63

    998 - Přesun hmot 83 062,47

PSV - Práce a dodávky PSV 28 827,75

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 051,23

    767 - Konstrukce zámečnické 25 776,52

SK81H03 - SO 301 Kanalizace

III-2031 Vejprnice - intravilánová brána

Strana 2 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 02.04.2019

Zadavatel: SÚS Plzeňského kraje Projektant:
Projekční kancelář 

Ing.Škubalová

Uchazeč: Lesní stavby s.r.o.,Palackého 764,340 22 Nýrsko Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 546 294,55

D HSV Práce a dodávky HSV 517 466,80

D 1 Zemní práce 256 923,85

1 K 131301101 Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3 m3 28,08 285,00 8 002,78 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-

technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, 

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší.

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území.

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek;

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV (1,7*1,2+0,25*2,2)*1,75*2 9,07

VV 2,5*0,7*0,85*2 2,98

VV 2,5*1,15*0,85*1/2*2 2,44

VV pro odvoz

VV Mezisoučet 14,49

VV 0,6*(2,4+1,7*2)*1,65*2 11,48

VV 0,6*2,2*0,8*2 2,11

VV rozšíření ( obsyp )

VV Mezisoučet 13,59

VV Součet 28,08

2 K 131301109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4
m3 14,04 8,50 119,40 CS ÚRS 2018 02

III-2031 Vejprnice - intravilánová brána

SK81H03 - SO 301 Kanalizace

Strana 3 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-

technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, 

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší.

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území.

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek;

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV 28,08*1/2 14,04

VV Součet 14,04

3 K 132301202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3
m3 145,80 285,00 41 553,01 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 

m3.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek,

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 50*3*0,9 135,00

VV kanal

VV 8*1,5*0,9 10,80

VV propust

VV Součet 145,80

4 K 132301209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4
m3 72,90 8,50 619,92 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 

m3.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek,

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 145,8*1/2 72,90

VV Součet 72,90

5 K 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost, 

hloubky do 4 m
m2 324,00 114,00 36 934,41 CS ÚRS 2018 02

Strana 4 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 

250 mm.

2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 

hnaného se od plochy pažení odečítají.

3. Předepisuje-li projekt:

a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 

souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů,

b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 

151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 

800-2 Zvláštní zakládání objektů.

VV 50*3*2 300,00

VV 8*1,5*2 24,00

VV Součet 324,00

6 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu 

příložné, hloubky přes 2 do 4 m
m2 324,00 75,00 24 301,06 CS ÚRS 2018 02

7 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 173,88 116,00 20 170,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 145,8+28,08 173,88

VV Součet 173,88

8 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
m3 869,40 5,80 5 038,35 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 173,88*5 869,40

VV Součet 869,40

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 173,88 14,80 2 572,60 CS ÚRS 2018 02

Strana 5 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 

m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl 

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 

výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice 

(viz. též poznámku č. 1 a);

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 

výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na 

dočasnou skládku neoceňuje.

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

10 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 170 504
t 312,98 138,00 43 191,24 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV 173,88*1,8 312,98

VV Součet 312,98

11 K 174101101
Zásyp sypaninou z nakup.materiálů s uložením ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách
m3 104,94 95,00 9 969,23 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

a) z hornin soudržných do 100 % PS,

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i 

náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky.

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 

přichází-li v úvahu .

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení 

se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 

cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění 

výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu 

vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 145,8-27,27-13,59 104,94

Strana 6 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV Součet 104,94

12 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 209,88 159,56 33 488,45 CS ÚRS 2018 02

VV 104,94*2 'Přepočtené koeficientem množství 209,88

13 K 175101201
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem z nakup.meteriálů pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny 

sítem
m3 13,59 616,60 8 379,60 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto terénem 

se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými 

cenami souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny do násypů.

2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 

zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů.

3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování,

b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 . 30-11 Rozprostření a urovnání ornice,

c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace.

5. Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se sypanina 

odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od 

vnějšího okraje objektu a rozpojovat, oceňuje se toto

a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku,

b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá.

6. Míru zhutnění předepisuje projekt.

7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV 13,59 13,59

VV dle výpoč.jam

VV Součet 13,59

14 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 27,18 159,56 4 336,84 CS ÚRS 2018 02

VV 13,59*2 'Přepočtené koeficientem množství 27,18

15 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti 

do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem
m3 27,27 350,00 9 544,36 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 

tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení 

i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).

2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV 50*0,9*0,55 24,75

VV 8*0,9*0,35 2,52

VV Součet 27,27

16 M 58337368 štěrkopísek frakce netříděná zásyp t 54,54 159,56 8 702,40 CS ÚRS 2018 02

VV 27,27*2 'Přepočtené koeficientem množství 54,54

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 66 934,75

17 K 380321662
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového bez výztuže a bednění bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37, tl. přes 150 do 300 mm
m3 5,63 3 566,00 20 076,57 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 380 32-63 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují 

cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV (1,2*1,7+0,5*0,25*2)*0,25*2 1,15

VV 0,8*2,2*0,25*2 0,88

VV 1*1,2*0,25*2 0,60

VV (0,8+1)*1/2*1,2*0,25*2*2 1,08

VV 0,2*1,2*0,4*2 0,19

VV 0,2*2,2*0,6*2 0,53

VV (0,6+0,4)*1/2*1,2*2 1,20

Strana 7 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV lapač splavenin 

VV Součet 5,63

18 K 380356231
Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z betonu 

prostého nebo železového ploch rovinných zřízení
m2 23,51 850,00 19 983,41 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomítaných obsypávaných stěn

a) rovinných cenou 380 35-6211 (zřízení) a 380 35-6212 (odstranění),

b) zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 35-6222 (odstranění).

VV 1,4*(1,2+0,7)*2*2 10,64

VV 1,65*(1,2+1,45*2+0,5*2+0,25*2+2,2) 12,87

VV Součet 23,51

19 K 380356232
Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z betonu 

prostého nebo železového ploch rovinných odstranění
m2 23,51 145,00 3 408,99 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomítaných obsypávaných stěn

a) rovinných cenou 380 35-6211 (zřízení) a 380 35-6212 (odstranění),

b) zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 35-6222 (odstranění).

20 K 380361006 Výztuž kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,68 34 508,50 23 465,78 CS ÚRS 2018 02

VV 5,63*0,12 0,68

VV 120 kg/m3

VV Součet 0,68

D 4 Vodorovné konstrukce 11 141,56

21 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 6,12 834,78 5 108,86 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.

2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

VV 50*0,9*0,12 5,40

VV 8*0,9*0,1 0,72

VV Součet 6,12

22 K 452311141
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 

betonu tř. C 16/20
m3 1,53 2 678,00 4 097,34 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

VV 9,3*1,1*0,15 1,53

VV Součet 1,53

23 K 452311151
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 

betonu tř. C 20/25
m3 0,72 2 688,00 1 935,36 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

VV (2*1,5+0,65*0,45*2)*0,1*2 0,72

VV pokl.beton

VV Součet 0,72

D 5 Komunikace pozemní 23 985,58

24 K 597069111 Rigol dlážděný Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10 mm tloušťky lože přes 100 mm m2 91,25 21,60 1 970,68 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dlažby příkopů, které se oceňují cenami souboru cen 594 . . - . . souboru cen 594 . . - . . Dlažba nebo přídlažba.

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy rigolu.

VV 18,25*5 91,25

Strana 8 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV Součet 91,25

25 K 597661111
Rigol dlážděný do lože z betonu prostého C 25/30 XF3 tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

dlažebních kostek drobných
m2 18,25 1 206,30 22 014,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dlažby příkopů, které se oceňují cenami souboru cen 594 . . - . . souboru cen 594 . . - . . Dlažba nebo přídlažba.

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy rigolu.

VV 2,5*0,7*2 3,50

VV 2,5*1,95*2 9,75

VV 2,5*1*2 5,00

VV Součet 18,25

D 8 Trubní vedení 25 441,96

26 K 857311131
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, 

kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním DN 150
kus 1,00 612,58 612,58 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:

a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci,

b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku.

2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňují ve 

specifikaci.

VV 1 1,00

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 1,00

27 M 55253663 příruba zaslepovací Z 150 dl. 2,5m ( komínec )  kus 1,00 1 534,30 1 534,30 CS ÚRS 2018 02

28 K 871365231
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost 

třídy SN 10 DN 250
m 41,70 519,00 21 642,32 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.

2. Použití trub dle tuhostí:

a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m

b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m

c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m

d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m

e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

VV 41,7 41,70

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 41,70

46 K 877310310 Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 150 kus 2,00 206,78 413,56 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

VV 2 2,00

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 2,00

47 M 28617320 koleno kanalizace PP KG DN 160x15° kus 2,00 69,00 138,00 CS ÚRS 2018 02

44 K 87731031R Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kus 2,00 207,00 414,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

VV 2 2,00

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 2,00

Strana 9 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

45 M 28611173.OSM KGEM Trubka DN 160/1000, plnostěnná SN10 m 4,00 171,80 687,20

VV 2*2 4,00

VV Součet 4,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 49 976,63

31 K 919411131 Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí, pro propustek z trub DN 300 až 500 mm kus 2,00 8 680,40 17 360,80 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel o spádu do 10 %.

2. Ceny nelze použít pro čela propustků z trub DN přes 800 mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 821-

1 Mosty.

3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou započteny i náklady na zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu prostého, římsu z betonu 

železového, zřízení bednění a jeho odstranění.

4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady na maltu cementovou pro zdivo z lomového kamene, maltu cementovou pro 

spárování zdiva, na římsu z betonu železového, zřízení bednění a jeho odstranění.

5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují cenami souborů cen katalogu 800-1 Zemní práce,

b) zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty,

c) ocelovou výztuž římsy, která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty.

6. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do 

prostoru technologické manipulace.

VV 2 2,00

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 2,00

32 K 919521110 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 250 mm m 9,30 886,20 8 241,62 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %.

2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého,

b) utěsnění trub cementovou maltou.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce;

b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %,

c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555.

VV 9,3 9,30

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 9,30

33 M 592210111 trouba betonová přímá, na pero a polodrážku D 25x100x4 cm m 10,00 892,40 8 924,00

34 K 919535556 Obetonování trubního propustku betonem prostým se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 3,48 3 780,55 13 156,31 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění.

2. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do 

prostoru technologické manipulace.

VV 9,3*1,1*0,58-3,14*0,29*0,29*9,3 3,48

VV Součet 3,48

35 K 953943122
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním polohy k bednění či 

k výztuži před zabetonováním hmotnosti přes 1 do 5 kg/kus
kus 8,00 124,39 995,10 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, motorových 

zařízení, ventilátorů apod.

3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou montáž.

4. Ceny platí za každé zalití.

VV 8 8,00

VV L 50/50/5

VV dle výpisu hl.výměr

Strana 10 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV Součet 8,00

36 M 13010420 úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 50x50x5mm pozink. t 0,04 32 470,00 1 298,80 CS ÚRS 2018 02

VV 4,18/1000*(1,3+0,8)*2*2 0,04

VV Součet 0,04

D 998 Přesun hmot 83 062,47

37 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v 

otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
t 346,10 240,00 83 062,47 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

D PSV Práce a dodávky PSV 28 827,75

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 051,23

38 K 711193121 Izolace proti zemní vlhkosti ostatní těsnicí hmotou dvousložkovou na bázi cementu na ploše vodorovné V m2 1,68 219,82 369,30 CS ÚRS 2018 02

VV 1,2*0,7*2 1,68

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 1,68

39 K 711193131 Izolace proti zemní vlhkosti ostatní těsnicí hmotou dvousložkovou na bázi cementu na ploše svislé S m2 10,64 248,42 2 643,20 CS ÚRS 2018 02

VV 1,4*(1,2+0,7)*2*2 10,64

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 10,64

40 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 0,04 968,14 38,73 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 

Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, 

která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 25 776,52

41 K 767662120 Montáž mříží pevných, připevněných svařováním m2 2,08 339,37 705,89 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami lze oceňovat pouze montáž mříží dodaných vcelku.

2. Montáž mříží z jednotlivých tyčových prvků se oceňuje cenami 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí.

3. V cenách není započtena montáž dokončení okování mříží otvíravých; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 767 64- . . Montáž dveří.

VV 1,3*0,8*2 2,08

VV dle výpisu hl.výměr

VV Součet 2,08

42 M 55347016R Mříž z páskové oceli  10/ 30 mm   , 1300/800 mm , pozink kus 2,00 12 500,00 25 000,00

43 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 

do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 0,06 1 177,12 70,63 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 

Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, 

která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Strana 11 z 11


